
入札公告 

次のとおり一般競争入札に付します。 

 

平成 29年 4 月 24日 

学校法人東京医科大学 

 

理事長 臼 井 正 彦 

 

１ 工事概要等 

(1) 工 事 名    東京医科大学八王子医療センター Ｃ館高層棟５階電気室変圧器更新工事 

(2) 工事場所    東京都八王子市館町１１６３番地 東京医科大学八王子医療センター構内 

(3) 工事概要    高圧ケーブル更新：常用（6KV CVT100sq）、非常用（6KV FPT38sq） 

          高圧機器更新：高圧真空遮断器４台、高圧負荷開閉器８台、高圧コンデン

サ・リアクトル２組、変圧器８台、保護継電器４台、キュービクル１２面 

空調設備：マルチエアコン（冷房能力 50ＫＷ） 

(4) 工    期     契約締結の日から平成３０年２月２８日まで 

(5) 本工事は、「建築工事に係る資材の再資源化等に関する法律」（平成１２年法律第１０４号）

に基づき、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の際資源化等の実施が義務付けられた工事で

ある。 

 

２ 競争参加資格 

次に掲げる条件を全て満たしている単体有資格者（以下「単体」という。）であること。 

(1) 入札説明書交付の時から開札の時までに会社更生法に基づく更生手続又は民事再生法に基

づく再生手続を行っていないこと。 

(2) 文部科学省における「一般競争参加者の資格」（平成１３年１月６日文部科学大臣決定）第

１章第４条で定めるところにより格付けした「企業規模」が「大」企業、「電気工事」に係

る等級が「Ａ」等級「１５００」点以上に格付けされている者であること。 

(3) 平成１９年度以降に元請として完成・引渡しが完了した工事で稼働中の病院の電気室変圧器

更新工事を行った施工実績があること。 

(4) 単体の代表者は、次に掲げる基準を満たす主任技術者又は監理技術者を当該工事に専任で配

置できること。 

①１級電気工事施工管理技士又はこれと同等以上の資格を有する者であること。国土交通大臣若

しくは建設大臣が１級電気工事施工管理技士と同等以上の能力を有すると認定した者である。 

②平成１９年度以降に元請として完成・引渡しが完了した上記２(3)に掲げる当該工事の施工の

経験を１件以上有する者であること。 



③監理技術者にあっては、監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する者又はこれに

準ずる者であること。 

(5) 入札説明書交付の時から開札の時までに文部科学省から「建設工事の請負契約に係る指名停

止等の措置要領」（平成１８年１月２０日付け１７文科施第３４５号文教施設企画部長通知）

に基づく指名停止を受けていないこと。 

(6) 入札に参加しようとする者との間に資本関係又は人的関係がないこと。 

(7) 警察当局から暴力団が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準ずるものとして、文部

科学省発注工事等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。 

 

３ 入札手続等 

(1) 担当部署  

〒１９３－０９９８ 東京都八王子市館町１１６３番地 

東京医科大学八王子医療センター 事務部会計課 

電話 ０４２－６６５－５６１１ 内線２４４４ 

(2) 入札説明書・図面・資料の交付期間、交付場所及び交付方法 

平成２９年５月１日（月）から平成２９年５月８日（月）まで（土日・祝日を除く） 

午前９時から午後５時まで 上記担当部署にて配布 

(3) 参加資格確認資料の提出 

平成２９年５月９日（火）午後５時までに上記担当部署へ持参のこと。 

郵送による提出は認めない。 

(4) 参加資格有無の通知 

平成２９年５月１０日（水）に各社 Eメールにて通知 

(5) 現場調査 

平成２９年５月１０日（水）から平成２９年５月１２日（金）まで 

(午前９時から午後５時まで。希望日の前日までに会計課宛へ連絡すること。) 

(6) 質疑受付・回答 

平成２９年５月１６日（火）までに Eメールにて受付。 

平成２９年５月１９日（金）までに Eメールにて回答。 

(7) 入札、開札の日時、場所 

平成２９年５月３１日（水）午前１０時３０分  

東京都新宿区西新宿６－７－１   

東京医科大学病院６階第３会議室 

 

４ その他 

(1) 手続において使用する言語及び通貨  

日本語及び日本国通貨に限る。 



 

(2) 入札の無効  

本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、提出書類等に虚偽の記載を行った者のし

た入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。 

(3) 落札者の決定方法  

本学の定めた予定価格の制限内でかつ最低価格の入札者をもって落札者とする。   

(4) 契約書の作成の要否  

本学所定の様式による契約書の締結を要する。 


